2

Проект
внесен главой МР «Борзинский район» - Р.А. Гридиным.

Ответственный исполнитель - глава МР «Борзинский район» Гридин  Р.А.
[image: image1.wmf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

18 октября 2024 г.                                                                                     № 64
город Борзя
Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава Забайкальского края, статьями 7, 33 Устава муниципального района «Борзинский район», Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:
1. Согласиться на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ.
2. Обратиться к Губернатору Забайкальского края о внесении на рассмотрение Законодательного Собрания Забайкальского края проекта закона Забайкальского края об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ.

3. Настоящее решение официально опубликовать в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Председатель
Совета муниципального района

«Борзинский район»                                                                   Н.Ю.Чернолихова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

Данное решение необходимо утвердить для выражения согласия депутатов муниципального района «Борзинский район» о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район»,  в муниципальный округ и направления пакета документов о преобразовании муниципального района «Борзинский район» в Борзинский муниципальный округ Губернатору Забайкальского края.

Глава муниципального района

«Борзинский район»                                                                              Р.А.Гридин

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере регулирования

1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Устав муниципального района «Борзинский район».

Начальник юридического отдела

         И.Г.Зарубина
Администрация муниципального района «Борзинский район»

ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ

проекта решения Совета

муниципального района «Борзинский район»

по вопросу: Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», в муниципальный округ
Готовил: Гридин Р.А. (глава муниципального района)

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Должность лица,

визирующего

проект постановления
	Фамилия и инициалы
	Дата визирования
	Подпись

	Председатель комитета по финансам
	Пьянникова С.С.
	11.10.2024

	Управляющий делами
	Сайфулина Е.В.
	11.10.2024

	Юридический отдел
	Зарубина И.Г.
	11.10.2024

Итоговое заключение: Направить проект решения в Совет муниципального района «Борзинский район».

Глава МР «Борзинский район»__________________Р.А. Гридин